
Strana 1Kuželkářské listy 3/�01�

3/2012
2. června 2012Kuželkářské

LISTY

Stříbrný Světový pohár
Již potřetí se jako předehra MS juni-
orů konal Světový pohár U14 a U18, 
tedy žáků a dorostu. A ani tentokráte 
neodjíždí česká reprezentace s prázd-
nou! Stříbrnou medaili si z Bautzenu 
za druhé místo ve finále jednotlivců 
odvezla Natálie Topičová.
Světový pohár se tradičně odehrá-
vá během tří hracích dní. První den 
vyplňuje kvalifikace jednotlivců o osm 
postupových míst do závěrečného fi-
nále. Natálie Topičová (TJ Valašské 
Meziříčí) zahrála 5�7 a skončila čtvr-
tá. Náchodský Martin Kováčik porazil 

487 kuželek, což bohužel, byť těsně, 
znamenalo poslední, sedmé mís-
to. Účast na SP žáků je již tradičně 
o něco slabší než na SP dorostu, takže 
odehraná kvalifikace vlastně zname-
nala účast ve finále.
O něco složitější měli kvalifikaci do-
rostenci. Ladislav Urban (SKK Karlovy 
Vary) zahrál 557 kuželek. Sedmi hrá-
čům se vedlo lépe, ale i osmá pozice 
zajistila českému hráči místo ve finá-
le. O něco hůře dopadla Eliška Kubáč-
ková (KC Zlín), která obsadila deváté,
 pokračování na str. 2

Natálie Topičová získala ve finále Světového poháru žactva stříbrnou medaili

Světový pohár mládeže . . . . . . . . . .  str. 1–�

Juniorské mistrovství světa  str. 3 a 7

KuLiho vysvědčení juniorů . . . . .  str. 4–5

Rozhovor s trenéry před MS . .  str. 6–7

Mistrovství ČR jednotlivců . . .  str. 8–15

Dorostenecká liga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 16

Z obsahu tohoto čísla

Úvodem
Čekání na dobré 
zprávy a medaili 
z mistrovství světa 
juniorů bylo ten-
tokrát marné. Žádná 
z disciplín nevyšla našim hráčům 
a hráčkám tak, aby se umístili na 
stupních vítězů nebo aby dokonce 
zazněla česká hymna jako pocta pro 
vítěze. Po více než dvaceti letech 
juniorská výprava nepřivezla žádnou 
medaili, tak alespoň věřme, že si rep-
rezentanti přivezli cenné zkušenosti. 
Náš poměrně mladý juniorský rep-
rezentační tým, tak nyní dostane 
dva roky čas, aby ještě mohl dozrát. 
Všechno zlé, je na něco dobré. Ales-
poň se můžeme odpíchnout od 
špatného výsledku k lepšímu.
Krátká ale o to zajímavější zpráva 
přišla před pár dny ze sekretariátu 
kuželkářské asociace a týkala se čtyř 
provedených dopingových kontrol na 
mistrovstvích republiky. Negativní vý-
sledek kontrol byl tentokrát dobrou 
zprávou, protože v opačném případě 
by se možná kuželky po čase dostaly 
opět do médií, ale o takovou publicitu 
náš sport určitě nestojí.



Strana �Kuželkářské listy 3/�01�

SP mládeže

Stříbrný Světový pohár
pokračování ze str. 1
tedy první nepostupové místo za 530 
poražených kuželek.
Druhý den se odehrály soutěže dvojic. 
V žákovské kategorii zazářila Natálie 
Topičová — 560 kuželek bylo dru-
hým nejlepším výkonem dne. Bohužel 
Martin Kováčik jí nenapodobil a 464 
kuželek znamenalo součet 10�4 a cel-
kové šesté místo. Z výhry se radovali 
domácí hráči Fabian Funkenhauser 
(564) a Alena Bimber (556). Doros-
tenecká dvojice poté obsadila osmou 
příčku. I zde si o něco lépe vedla  
dívka. Eliška Kubáčková zahrála 553 
kuželek, Láďa Urban ji doplnil 534 
kuželkami. Výhra putovala k našim 
východním sousedům na Slovensko. 
Boris Dzurek a Lenka Tranová dohro-
mady zahráli 1158 kuželek.
Závěr byl ve znamení finále jednotliv-
ců. Žáci se posledních bojů zúčastnili 
všichni. Z dalšího vítězství se radovala 
domácí Alena Bimber, které se podaři-
lo zvítězit ve všech třech dnech. 587 
poražených kuželek znamenalo drti-
vou výhru o 58 kuželek před druhou  
v pořadí, kterou byla naše Natálie  
Topičová. Výkon 5�9 sice nebyl tak 
kvalitní jako ve dvojicích, ale důleži-
tější je zisk stříbrné medaile. Naopak 

výrazně lépe se poslední den vedlo 
Martinovi Kováčikovi — 51� bylo jas-
ným zlepšením zvláště oproti dvoji-
cím a stačilo na páté místo mezi jed-
notlivci. Výhru slaví Ital Lukas Kuen 
(564).
Finále dorostenek, bohužel bez české 
účasti, ovládla Maďarka Anita Hege-
düs, když jako jediná pokořila hrani-
ci 600 kuželek (610). Druhá skončila 
Slovinka Anja Basek, pro kterou to 
byla druhá stříbrná medaile. Bronz 
putuje zásluhou Lenky Tranové na 
Slovensko. I pro ní to byl druhý cen-
ný kov v soutěži. Podobně pak mezi 
dorostenci vyčníval Srb Robert Ern- 
jesi (638), který výrazně utekl všem 
ostatním, včetně Ládi Urbana, který  
na závěr zahrál 578 kuželek a stejně 
jako Martin Kováčik skončil pátý, jen 
čtyři kuželky od cenného kovu.
Jak zhodnotit Světový pohár mlá-
deže? První i druhý SP dopadl pro 
naše barvy nad očekávání velmi dob-
ře, a to v obou případech ziskem tří 
medailí. Letos sice zacinkala medaile 
„jenom“ jedna, přesto však čeští hráči 
nezklamali a za dva roky je čeká SP  
na domácí půdě v Brně!

 Lukáš Dařílek

Česká výprava pro Světový pohár mládeže U14 a U18

Výsledky SP U14 a U18

Finále žáci

1. ITA Lukas Kuen 564

2. CRO Matija Tutnjevic 553

3. SRB Bozidar Jurisic 525

5. CZE Martin Kováčik 512

Finále žákyně

1. GER Alena Bimber 587

2. CZE Natálie Topičová 529

3. SLO Tina Hren 516

Smíšené dvojice žactva

1. GER
Fabian Funkenhauser
Alena Bimber

1120

2. ITA
Lukas Kuen
Laura Runggatscher

1080

3. CRO
Matija Tutnjevic
Katja Oplanic

1055

6. CZE
Martin Kováčik
Natálie Topičová

1024

Finále dorostenci

1. SRB Robert Ernjesi 638

2. FRA Gianni Della Martire 595

3. SVK Boris Dzurek 582

5. CZE Ladislav Urban 578

Finále dorostenky

1. HUN Anita Hegedüs 610

2. SLO Anja Basek 573

3. SVK Lenka Tranová 559

Smíšené dvojice dorostu

1. SVK
Boris Dzurek
Lenka Tranová

1158

2. SLO
Andraz Simcic
Anja Basek

1153

3. HUN
Adam Farkas
Anita Hegedüs

1114

8. CZE
Ladislav Urban
Eliška Kubáčková

1087



Strana 3Kuželkářské listy 3/�01�

juniorSké mS

Nezdar na Mistrovství světa U23
Mistrovství světa v Bautzenu skonči-
lo! Šampionát, který se konal nedale-
ko českých hranic, našel svého krále. 
Stal se jím teprve osmnáctiletý Srb 
Robert Ernjesi, který v sezoně hraje  
v maďarském Szegedu.
Ernjesi se zúčastnil i světového pohá-
ru, kde opanoval soutěž jednotlivců 
(638), a nebýt výpadku partnerky, 
tak by medaili bral i v soutěži dvo-
jic, kde zahrál 610 kuželek. Výkon ze 
světového poháru však byl jen první 
ochutnávkou před velký vyvrchole-
ním na mistrovství hráčů do �3 let. 
Rozehrával zde totiž soutěž týmů.  
A načal ji skvěle. 66� se stalo nej-
lepším výkonem celého mistrovství 
a stalo se základem pro srbský titul. 
Méně se mu dařilo v soutěži tandemů 
a tandemů mix, ale velké finále při-
šlo v poslední den. 60� kuželek bylo 
jedinou šestistovkou dne. Znamenalo 
šestikuželkové vítězství mezi jednot-
livci a drtivé vítězství o 35 kuželek  
v kombinaci. Ernjesi dokázal v rámci 
obou akcí získat čtyři zlaté medaile  
a jednoznačně se stal králem Bautze-
nu. Hvězdný Vilmos Zavarko tak má 
zřejmě následovníka!
Krále Ernjesiho doplňuje královna Sas-
kia Seitz! Německá hráčka z Liedols-
heimu za Srbem příliš nezaostala. 
Týmu výkonem 575 kuželek dopo- 
mohla ke zlatu. V tandemech to s ko-
legyní Vanessou Welker dotáhly až  
do čtvrtfinále, kde těsně podlehly 
makedonské dvojici. Ve sprintu se 
poté radovala ze své druhé medai-
le, tentokrát bronzové. V semifinále 
podlehla pozdější slovenské mistryni  
světa Lubici Listoferové. Ale i Seitz, 
podobně jako Ernjesi, především opa-
novala závěr šampionátu — 58� ku-
želek znamenalo hladkou výhru mezi 
jednotlivkyněmi. Součet do kombi-
nace činil 1157 kuželek a další zlato 
k tomu. Německou dominanci mezi 
juniorkami ještě navýšila Welker, kte-
rá získala stříbro v kombinaci a bronz 

v soutěži jednotlivkyň.
Jak si vedly české barvy? Rozhodně  
se čekalo víc. Za juniorky výborně za-
čala Nikola Tatoušková (574). Bohu-
žel na ni navázala jen Simona Kout-
níková (564). Ostatní dívky se utápěly  
v průměru či dokonce podprůměru. 
Celkový součet 3��7 stačil na devá-
tou příčku z 15 týmů (ale jen 11 na-
stoupilo kompletních). Na medaili ju-
niorkám chybělo 55 kuželek. Devátí 
skončili i junioři. Ti však, na rozdíl 
od dívek, začali velmi špatně. Radim 
Metelka a Petr Bracek zahráli pouze 
507 kuželek, což v podstatě rovnou 
ukončilo medailové naděje. Ze zbytku 
týmu si nadprůměrné výkony připsali 
Zdeněk Ransdorf (580) a Michal Kra-
tochvíl (586). Celkem tedy 3�93, 158 
kuželek za bronzovými Němci!
Vylepšit českou bilanci mohly tan-
demy. Juniorky měly ve hře hned tři 
dvojice. Renata Navrkalová se Zuzkou 
Musilovou skončily hned v prvním 
kole, když na náhlou smrt podlehly 
Italkám. Do čtvrtfinále se dostaly zby-
lé dvě dvojice. Lída Johnová a Míša 
Divišová v něm podlehly pozdějším 
vítězkám Aně Jambrovic a Tatjaně 
Ostrina (CRO). Ještě blíž semifinále, a 
tedy medaili, byly Markéta Jandíková 
s Gábinou Helisovou. Ty až na náhlou 
smrt podlehly polské dvojici. Podobně 
si vedli junioři. Do hry vstoupily dvě 
jejich dvojice. Petr Bracek s Danielem 
Neumannem vypadli na náhlou smrt 
již v první kole se slovinskou dvojicí. 
Michal Pytlík s Jirkou Víchou došli 
až mezi osm nejlepších, kde jim ale 
stopku vystavili maďarští mistři světa 
Tamas Ritter a Milan Voros.
Předposlední den šampionátu byly 
ve hře tři sady medailí za sprinty a 
tandemy mix. V tandemech se před-
stavila dvojice Nikola Tatoušková a 
Michal Kratochvíl. V roce �011 se 
Nikola stala spolu s Honzou Endrš-
tem mistryní světa v této disciplíně  
 pokračování na str. 7

Růžena Smrčková

trenérka juniorek

 KK Slavia Praha
Zápasů v reprez.: �0

Petr Holý

vedoucí výpravy
předseda KSR

 TJ Lok. Trutnov

Realizační tým MS U23

Robin Parkan

trenér juniorů

 Gäubode Straubing 
Zápasů v reprez.: 0

Soňa Keprtová

fyzioterapeutka

 KK Zábřeh

Výsledky MS U23

Hodnocení národů

1. GER Německo 283

2. HUN Maďarsko 183

3. SLO Slovinsko 177

4. SRB Srbsko 161

5. SVK Slovensko 148

6. CRO Chorvatsko 145

7. MKD Makedonie 133

12. CZE Česká republika 68

Celkem se zúčastnilo 15 reprezentací.

Smíšené tandemy

1. CRO T. Ostrina + H. Marinovic

2. AUT P. Fritz + L. Vsetecka

3. MKD A. Kociska + A. Sokolovski

3. HUN K. Horvath + K. Kozma

9.–16. CZE
N. Tatoušková + 
M. Kratochvíl



Strana 4Kuželkářské listy 3/�01�

juniorSké mS

KuLiho vysvědčení juniorek
Michaela Divišová
* �6. 4. 1989

 KSK Otis Austria
Na MS: —

Známka:  3
Nastoupila pouze v tandemech juni- 
orek, kde ve čtvrtfinále prohrály se 
svojí spoluhráčkou s pozdějšími vítěz-
kami.

Gabriela Helisová
* 9. 7. 1988

 TJ Spartak Přerov
Na MS: 533

Známka:  3-
V družstvech jsme od této hráčky 
čekali víc, i když šlo o její první start  
na MS. Konečná ve čtvrtfinále tande-
mů znamenala, že ani v této soutěži 
nešlo o úspěšné vystoupení.

Markéta Jandíková
* �1. 4. 1991

 TJ Valašské Meziříčí
Na MS: 503 (střídala)

Známka:  3-
V družstvech pouze střídala Zuzku 
Musilovou. Čtvrtfinále tandemů juni- 
orek tak pro ni bylo nejlepším umís-
těním, neboť ve sprintu nepřešla přes 
první kolo.

Ludmila Johnová
* �3. 10. 1990

 TJ Lok. Č. Třebová
Na MS: 518

Známka:  3-
Nejlepší hráčka druhé ligy, kde slavila 
postup do nejvyšší soutěže si jistě 
závěr sezony představovala lépe než 
jako nepovedený výkon v družstvech. 
Šanci na zlepšení bilance v soutěži 
tandemů nevyužila, když ve čtvrtfi- 
nále prohrála s tandemovou spolu-
hráčkou s pozdějšími vítězkami.

Simona Koutníková
* �0. 1. 199�

 TJ Sokol Duchcov
Na MS: 564, 543

Známka:  3
Svůj dobrý výkon z prvního dne už ve 
finále nezopakovala, i tak z toho bylo 
13. místo v kombinaci, což z ní udělalo 
naši nejlepší hráčku. Sprint jí nevyšel, 
do druhého kola nepostoupila.

Zuzana Musilová
* 10. 8. 1990

 BSV Voith St. Pölten
Na MS: 503 (střídána)

Známka:  4
Naše nejzkušenější hráčka na posled-
ním místě sestavy ještě měla teore-
tickou šanci bojovat o medaile, ale 
start se jí nepovedl a byla střídána. 
Nevyšla jí ani soutěž tandemů.

Renata Navrkalová
* �6. 9. 1990

 UKC Admiral Liezen
Na MS: 535

Známka:  3-
Jen průměrný výkon v družstvech 
určitě neodpovídá jejím kvalitám a 
zkušenostem. V tandemech padly se 
svojí spoluhráčkou hned v 1. kole a ve 
sprintu ji vyřadil ve �. kole rozstřel.

Nikola Tatoušková
* �4. �. 1993

 KSV Wiener Linien
Na MS: 574, 531

Známka:  3
Skvělý výkon předvedla na prvním 
místě naší sestavy v družstvech. Ve 
smíšených tandemech skončila již  
v prvním kole a slabý výkon ve finá-
le jednotlivkyň byl tak jen smutnou 
tečkou za letošním vystoupením na-
šich juniorek na MS.

Juniorky na MS

Družstva

1. GER Německo 3372

2. SVK Slovensko 3309

3. SLO Slovinsko 3282

9. CZE Česká republika 3227

Tandemy

1. CRO Jambrovic + Ostrina

2. FRA Gribelin + Remy

3. POL Szymoniak + Szostek

3. MKD Janeva + Kociska

5.–8. CZE Helisová + Jandíková

5.–8. CZE Divišová + Johnová

17.–32. CZE Navrkalová + Musilová

Sprint

1. SVK Lubica Listoferová

2. SLO Irena Mejac

3. CRO Ana Jambrovic

3. GER Saskia Seitz

9.–16. CZE Renata Navrkalová

17.–32. CZE Markéta Jandíková

17.–32. CZE Simona Koutníková

Finále jednotlivkyň

1. GER Saskia Seitz 582

2. HUN Irena Nemes 567

3. GER Vanessa Welker 558

12. CZE Simona Koutníková 543

18. CZE Nikola Tatoušková 531

Kombinace jednotlivkyň

1. GER Saskia Seitz 1157

2. GER Vanessa Welker 1135

3. HUN Irena Nemes 1127

13. CZE Simona Koutníková 1107

14. CZE Nikola Tatoušková 1105



Strana 5Kuželkářské listy 3/�01�

juniorSké mS

KuLiho vysvědčení juniorů
Petr Bracek
* 8. 10. 1989

 KK Hagem. Opava
Na MS: 507 (střídal)

Známka:  4-
V družstvech střídal Radima Metelku 
hned na prvním místě naší sestavy 
a svůj první start na MS si určitě 
představoval lépe. V soutěži junior-
ských tandemů prohráli s Danielem 
Neumannem již v prvním kole.

Jan Endršt
* �6. 4. 1993

 TJ Sokol Duchcov
Na MS: 540

Známka:  4
Podprůměrný výkon v družstvech byl 
zklamáním. Do dalších soutěží už ne-
byl nominován.

Michal Kratochvíl
* �1. 1�. 1988

 KSK Lackenbach
Na MS: 586, 562

Známka:  3
Jako dotahovák v soutěži družstev 
předvedl ve svém prvním startu 
výborný výkon. Ve smíšených tande-
mech však vypadl už v prvním kole. 
Ve finále jednotlivců si připsal spíše 
jen průměrný výkon, což celkově zna-
menalo v kombinaci 17. místo, čímž 
se stal nejlepším z našich juniorů.

Radim Metelka
* �0. 9. 1989

 TJ Valašské Meziříčí
Na MS: 507 (střídán)

Známka:  5
V družstvech nasazen s ohledem na 
své zkušenosti jako první hráč našeho 
družstva, ale byl po necelých 40 ho-
dech střídán a na MS již do hry ne-
zasáhl.

Daniel Neumann
* 13. 6. 1993

 SKK Náchod
Na MS: —

Známka:  5
Nastoupil pouze v soutěži tandemů, 
kde jeho dvojice prohrála hned v prv-
ním kole. Papírově náš nejsilnější hráč 
s ohledem na jeho výbornou premié-
rovou sezonu v první lize.

Michal Pytlík
* 31. 3. 1993

 SKK Rokycany
Na MS: 535

Známka:  3-
Ani jemu se soutěž družstev nepoved-
la. V juniorském tandemu pak s Ji-
řím Víchou přešel přes dva soupeře, 
k medaili však chybělo ještě jedno 
vítězství.

Zdeněk Ransdorf
* 17. 3. 1993

 TJ Sokol Duchcov
Na MS: 580, 507

Známka:  3
V soutěži družstev předvedl velice 
kvalitní výkon, čímž vrátil naše barvy 
do hry. Ani ve sprintu nehrál špatně, 
ale ve druhém kole vypadnul v roz-
střelu. Finále jednotlivců bylo jeho 
černým dnem, když skončil s velkou 
ztrátou poslední.

Jiří Vícha
* 10. 11. 1990

 KK Hagem. Opava
Na MS: 545

Známka:  3-
V soutěži družstev pokračoval ve 
špatných výkonech svých spoluhráčů. 
V tandemech juniorů prošli s Micha-
lem Pytlíkem do čtvrtfinále, kde však 
prohráli s pozdějšími vítězi.

Junioři na MS

Družstva

1. SRB Srbsko 3496

2. SLO Slovinsko 3478

3. GER Německo 3451

9. CZE Česká republika 3293

Tandemy

1. HUN T. Ritter + M. Voros

2. GER F. Seitz + M. Weiss

3. FRA Y. Deuscher + M. Reibel

3. SLO J. Starman + B. Cerin

5.–8. CZE J. Vícha + M. Pytlík

17.–32. CZE P. Bracek + D. Neumann

Sprint

1. MKD Branko Manev

2. HUN Karoly Kozma

3. FRA Jerome Bernard

3. SVK Erik Kuna

9.–16. CZE Zdeněk Ransdorf

Finále jednotlivců

1. SRB Robert Ernjesi 602

2. SRB Milos Simijonovic 596

3. SVK Richard Varga 592

15. CZE Michal Kratochvíl 562

24. CZE Zdeněk Ransdorf 507

Kombinace jednotlivců

1. SRB Robert Ernjesi 1264

2. MKD Branko Manev 1219

3. POL Sebastian Piosik 1189

17. CZE Michal Kratochvíl 1148

24. CZE Zdeněk Ransdorf 1087

Hodnocení hráček a hráčů je subjek-
tivním názorem redakce KuLi a vzta-
huje se vždy k dané reprezentační 
kategorii.



Strana 6Kuželkářské listy 3/�01�

rozhovor

Rozhovor s trenéry před MS
Před odjezdem na MS jsme požádali 
o rozhovor trenérku juniorek Růženu 
Smrčkovou a trenéra juniorů Robina 
Parkana.

Nemůžu začít jinak než tradičním 
dotazem — s jakými ambicemi odjíž-
dí naše výprava na MS?

Růžena Smrčková (RS): Na každé  
MS se odjíždí s urči-
tými ambicemi. Juni-
orky vždycky dovezly 
nějakou medaili, byla 
bych ráda, abychom 

neporušily tradici. Na začátku pří-
pravy se holky nepotkaly s formou, 
postupně se začaly zlepšovat a nyní 
je jejich výkonnost na dobré úrovni. 
Pokud „prodají“, na co momentálně 
mají, může nějaká medaile cinknout. 
Nechci předbíhat a něco zakřiknout.

Robin Parkan (RP): Pokud bych měl 
popsat ambice za 
mužskou část výpra- 
vy, tak bychom se  
určitě měli prát o me-
daile. Pravou sílu kon-

kurence sice poznáme až na místě,  
ale věřím, že náš tým je natolik sil-

ný, aby v soutěži družstev bojoval  
o medaili. Stejně tak mají naši hráči 
na to, aby další cenné kovy získali  
i v ostatních soutěžích. 

Při porovnání letošního a předloň-
ského kádru pro MS je vidět, že došlo 
k téměř totální obměně. Jak se poku-
síte vypořádat s tím, že nemůžete 
stavět na zkušenostech hráčů a hrá-
ček z minulých šampionátů? 

RS: U holek došlo ke generační vý-
měně. I když z minulého MS zůsta-
la jen jedna hráčka, nemyslím si, že 
by se nedalo stavět na zkušenosti.  
V družstvu jsou hráčky, které prošly 
dorosteneckou reprezentací, mají za 
sebou mezistátní utkání, se svými  
kluby hrály poháry. Čtyři hráčky hrají 
v rakouských ligách a patří k oporám 
svých družstev. V tomto případě jsem 
v klidu.

RP: Tým juniorů pro MS je skutečně 
mladý, ale na druhou stranu sedm 
hráčů již na nějakém MS startovalo. 
Atmosféra MS je specifická a neopa-
kovatelná, ale přesto věřím, že kluci 
mají dost zkušeností na to, aby je  
tento tlak nepohltil, ale naopak vy-

burcoval k maximálním výkonům.

Podle čeho plánujete sestavovat  
tandemy? Stačí podle vašeho ná-
zoru dát dohromady dva nejlepší 
hráče nebo nejlepší pár nebo si mu-
sí tandem i vzájemně vyhovovat a 
musí to být „vhodné typy“ pro tento 
druh soutěže?

RS: Složení tandemů určíme až po 
soutěži družstev. Přihlížet budeme ne-
jen k výkonům z družstev, ale i k vý- 
konům odehraným v tandemech na 
kontrolních startech a mezistátním 
utkání GER–CZE. Můj názor na ideální 
tandem — je složený z nejlepších hrá-
čů, každý hrající jinou ulici a vzájem-
ně si vyhovují. (smích)

RP: Podle posledních zpráv se počet 
našich tandemů možná ještě navý-
ší, což je určitě příjemná informace.  
Zároveň se nabízí větší prostor pro 
sestavení optimálních dvojic. Někte-
ré se již v minulosti osvědčily, něco 
napověděly i kontrolní starty, rozhod-
nutí ale padne až na místě. Souhla- 
sím s tím, že tandem si musí vyho-
vovat jak po lidské stránce, tak po 
kuželkářské. Určitě zohledníme i to, 
aby hráči v páru měli silnější hru do 
opačných ulic. 

Umíte si čistě teoreticky předsta-
vit, že byste si z nějakého důvodu 
prohodili družstva. Růžena by měla 
na starosti kluky a Robin holky? A  
v čem si myslíte, že je specifické tré-
nování hráček a hráčů v této věkové 
kategorii?

RS: Teoreticky si to dovedu předsta- 
 pokračování na str. 7



Strana 7Kuželkářské listy 3/�01�

rozhovor

Rozhovor s trenéry před MS
pokračování ze str. 6
vit, ale nechtěla bych to. S kým bych 
řešila holčičí problémy, koho bych 
utěšovala po nepovedeném startu, 
nemusela bych hledat správná slo-
va, abych nešlápla vedle… S klukama  
bych o tohle všechno přišla. (smích)  
Trénování hráček juniorské kategorie 
je specifické v tom, že i když jsou to 
dospělí lidé, hráčsky ještě stále potře-
bují vedení. Hlavně ve svých klubech 
by měly být pod trenérským dohle-
dem.

RP: Představit si to asi umím, ale 
raději si to moc dlouho nepředstavuji. 
Ženské myšlení bývá někdy poněkud 
složitější, a proto je mi koučink klu-
ků přeci jen bližší. Ale teď více vážně.  
Na takovýchto akcích jde už z velké 
části o zvládnutí emocí, o motivaci,  
o vžití se do myšlení hráče, a to bývá  
u kluků přeci jen snazší. Svoji roli 
samozřejmě hraje znalost techniky  
hry a musím říci, že mám více zma-
povánu techniku mužů. Nicméně je 
dost pravděpodobné, že za některou 
z juniorek budu také na MS sedět 
a nebojím se, že bychom se na hru 
nepřipravili a nepodali optimální vý-
kon.

Oba máte za sebou mnoho repre-
zentačních startů i úspěchů v lize  
i v reprezentaci. Myslíte si, že to 
může být určitá vaše výhoda oproti 
jiným trenérům?

RS: Dokáži si představit, co hráčka 
prožívá při startu na MS. Každý, kdo 
na MS hrál, mi potvrdí, že se to nedá 
srovnat s žádným jiným startem. To  
je snad jediná moje výhoda a tuhle 
zkušenost bych ráda předala svým 
hráčkám.

RP: Přiznám se, že neznám juniorské 
trenéry ostatních týmů, ale určitě 
také mají spoustu zkušeností. Spíše 

si myslím, že z nich budu nejmladší 
a stále aktivně hrající, což je novin-
kou i v české reprezentaci. Věřím, že 
spojení mých dosavadních relativně 
krátkých trenérských zkušeností, sou-
časné hráčské úrovně, nízkého věku  
a kuželkářského nadšení může být 
dobrou směsicí pro vedení našeho 
juniorského týmu.

Na které svoje trenéry, ať už v klubu 
nebo v reprezentaci, rádi vzpomíná-
te a máte je třeba i jako svůj vzor?

RS: Nejvíce vzpomínám na svého prv-
ního trenéra. Byl to můj otec, který 
mě přivedl ke kuželkám, dal mi správ-
né základy a naučil mě lásce ke kužel-
kám.

RP: Rozhodně nejvíce mi utkvěl v hla-
vě Bedřich Jelínek. Měl jsem ho za 
trenéra na dvou MS a byl to zážitek. 
Je to skvělý motivátor, bavič a tme- 
lič kolektivu, což je na MS pro odbou-
raní nervozity a psychickou přípravu 
velmi příznivé. Zároveň ale dokáže 
přepnout na vážnou notu a táhnout 
hráče k co nejlepšímu výkonu. Snad 
se mi aspoň trochu podaří vnést  
i jeho umění do našeho týmu.

Děkuji za rozhovor.

 Připravil Štěpán Koblížek

Nezdar na MS U23
pokračování ze str. 3
v kategorii dorostenecké. Nyní se  
mohla pokusit loňský úspěch zopa-
kovat s novým kolegou mezi juniory. 
Jejich pouť však skončila záhy. Polská 
dvojice české vyslance porazila těsně 
na náhlou smrt.
Do sprintu nastoupily tři juniorky. 
Markétě Jandíkové a Simoně Kout-
níkové však jejich soupeřky vystavily 
konečnou hned v prvním kole. Pouze 
Renata Navrkalová se úvodním soubo-
jem úspěšně prokousala. O kolo dál jí 
ale na náhlou smrt zastavila Vanessa 
Welker. Jedinou nadějí mezi juniory 
byl Zdeněk Ransdorf. Nejprve hravě 
přešel přes francouzského soupeře.  
Ve druhé postupové bitvě však kvů-
li dvěma prohraným náhlým smrtím 
podlehl Rumunovi Samsonovi.
Již jen poslední den, podobně jako na 
minulém mistrovství v Rijece, mohl 
vylepšit českou bilanci. Ale nevylepšil. 
Simona Koutníková skončila 1�. (543) 
a Nikola Tatoušková 18. (531) mezi 
jednotlivkyněmi. Podobně skončily  
i v rámci kombinace (Koutníková 13., 
Tatoušková 14.). Junioři si nevedli  
o nic lépe. Zdeněk Ransdorf zahrál  
jen 507 a skončil �4. v obou sou-
těžích. Lépe na tom byl Michal Krato-
chvíl, který díky 56� kuželkám (1148 
v kombinaci) obsadil 15., resp. 17. 
místo.
Celkově lze obě akce hodnotit jedině 
jako zklamání. České hráčky a hráči 
nedokázali využít téměř domácího 
prostředí a získali jen jednu medaili 
zásluhou mladé Natálie Topičové za  
stříbro na SP U14. Ostatní bohužel 
nepředvedli žádné vynikající výkony, 
které by je opravňovali k zisku cen-
ných kovů a navíc až příliš často vy-
padávali na tzv. náhlou smrt.
Většina českého týmu je však vel-
mi mladá. Věřme tedy, že hráči nyní 
nasbírali cenné zkušenosti, které beze 
zbytku využijí již na příštím mistrov-
ství světa. To totiž bude v roce �014 
hostit Brno! Lukáš Dařílek



Strana 8Kuželkářské listy 3/�01�

mČr jednotlivců

Muži — kombinace
Plzeň, 5.–6. května 2012

 1. Miroslav Jelínek TJ Sokol Údlice 1226
 2. Jaroslav Hažva SKK Náchod 1219
 3. Pavel Petrů TJ Sokol Chýnov 1188
 4. Miroslav Milan KK Mor. Slávia Brno 1183
 5. Petr Pavlík KK Slavoj Praha 1176
 6. Roman Pytlík SKK Rokycany 1171
 7. Michal Markus TJ Sokol Luhačovice 1166
 8. Petr Hrubý KK Slavoj Praha 1158
 9. David Hobl SKK Vrchlabí 1155
 10. Martin Prokůpek SKK Rokycany 1153
 11. Antonín Svoboda KK SDS Sadská 1151
 12. Vlastimil Bělíček TJ Spartak Přerov 1149
 13. Václav Schejbal KK SDS Sadská 1147
 14. Luboš Beneš KK Ak. Kosmonosy 1139
 15. Petr Vácha TJ Spartak Přerov 1137
 16. Tomáš Pavlík TJ Slovan Karl. Vary 1136
 17. Pavel Honsa SKK Rokycany 1135
 18. Milan Wagner TJ Sokol Plzeň V 1133
 19. Luboš Gassmann TJ Valašské Meziříčí 1129
 20. Milan Mokrý TJ Třebíč 1122
 21. Petr Mika KK Mor. Slávia Brno 1120
 22. Martin Sitta KK Zábřeh 1114
 23. Jan Hybš TJ Gl. Czech Teplice 1103
 24. Jiří Staněk TJ Sokol Luhačovice 1101
 25. Jan Tužil TJ Sokol Vracov 556
 26. Daniel Braun KK PSJ Jihlava 555
 27. Jiří Mikoláš TJ BOPO Třebíč 551
 28. Jiří Běloch TJ Jiskra Hazlov 547
 29. Miroslav Malý TJ Narex Česká Lípa 545
 30. Jaroslav Vychodil TJ Spartak Trh. Sviny 544
 31. Jiří Hetych TJ Lok. Česká Třebová 542
 32. Jiří Baloun SK Škoda VS Plzeň 542
 33. Patrik Lojda TJ KK Louny 539
 34. Zdeněk Kaplan TJ Jiskra Ústí n. Orlicí 539

 35. Jaroslav Tezzele TJ Jiskra Rýmařov 535
 36. Ondřej Touš TJ Lok. Č. Velenice 534
 37. Martin Kozel KK Slavoj Praha 534
 38. Jaroslav Procházka KK Slavoj Praha 534
 39. Milan Klika KK Orel Ivančice 531
 40. Josef Touš KK Šumperk 531
 41. Petr Vajnar SK Plaston Šluknov 529
 42. Lukáš Jireš TJ Dynamo Liberec 529
 43. Vojtěch Špelina SKK Rokycany 526
 44. Jiří Partl KK PSJ Jihlava 525
 45. Dalibor Jandík TJ Valašské Meziříčí 507
 46. Aleš Mlejnek SK Kosmonosy 506
 47. Václav Rypel TJ Třebíč 504
 48. Bohumil Maněna TJ Jiskra Šabina 498

Nejlepší muži MČR 2012 (zleva): Jaroslav Hažva, Miroslav Jelínek a Pavel Petrů

Muži — 120 HS
Plzeň, 6. května 2012

 1. Miroslav Jelínek TJ Sokol Údlice 650
 2. Jaroslav Hažva SKK Náchod 603
 2. Pavel Petrů TJ Sokol Chýnov 603
 4. Roman Pytlík SKK Rokycany 592
 5. Petr Hrubý KK Slavoj Praha 591
 6. Miroslav Milan KK Mor. Slávia Brno 589
 7. Petr Pavlík KK Slavoj Praha 583
 8. David Hobl SKK Vrchlabí 583
 9. Michal Markus TJ Sokol Luhačovice 578
 10. Tomáš Pavlík TJ Slovan K. Vary 578
 11. Martin Prokůpek SKK Rokycany 577
 12. Václav Schejbal KK SDS Sadská 566
 13. Petr Vácha TJ Spartak Přerov 564
 14. Milan Wagner TJ Sokol Plzeň V 564
 15. Luboš Beneš KK Ak. Kosmonosy 562
 16. Pavel Honsa SKK Rokycany 561
 17. Milan Mokrý TJ Třebíč 559
 18. Antonín Svoboda KK SDS Sadská 556
 19. Petr Mika KK Mor. Slávia Brno 553
 20. Luboš Gassmann TJ Valašské Meziříčí 547
 21. Vlastimil Bělíček TJ Spartak Přerov 546
 22. Martin Sitta KK Zábřeh 543
 23. Jiří Staněk TJ Sokol Luhačovice 536
 24. Jan Hybš TJ Gl. Czech Teplice 535

Společné foto finalistů Mistrovství ČR jednotlivců mužů 2012 s rozhodčími



Strana 9Kuželkářské listy 3/�01�

mČr jednotlivců

Ženy — kombinace
Podbořany, 5.–6. května 2012

 1. Lucie Vaverková KK Slovan Rosice  1186
 2. Eva Budišová KK Slovan Rosice  1179
 3. Kateřina Fajdeková TJ Spartak Přerov  1178
 4. Olga Bučková KK Zábřeh  1177
 5. Eva Klaudová KK Slovan Rosice  1177
 6. Ivana Kaanová TJ Biž. Jablonec n. N. 1157
 7. Zdeňka Ševčíková TJ ČKD Blansko  1150
 8. Šárka Marková KK Slavia Praha  1140
 9. Alena Kantnerová KC Zlín  1136
 10. Hana Wiedermannová KK Zábřeh  1131
 11. Kamila Barborová KK Slavia Praha  1125
 12. Michaela Kučerová SKK Hořice  1117
 13. Romana Švubová KK Zábřeh  1104
 14. Zuzana Tiličková TJ Lok. Ústí n. Lab. 1099
 15. Jana Račková TJ Sokol Chýnov  1094
 16. Jana Hrouzová KK Slovan Jirkov  1090
 17. Šárka Dvořáková TJ BOPO Třebíč  1089
 18. Kateřina Bezdíčková KK Šumperk  1074
 19. Aneta Cvejnová SKK Náchod  1072
 20. Martina Pospíšilová TJ Jiskra Aš  1065
 21. Zdenka Svobodová TJ Sokol Luhačovice 1060
 22. Milada Kotková TJ Lok. Č. Budějovice 1060
 23. Lenka Rojová TJ Kovohutě Příbram 1055
 24. Tereza Odstrčilová TJ Lok. Ústí n. Lab.  1055
 25. Dana Bartolomeu TJ Jiskra Otrokovice 535
 26. Michaela Sedláčková TJ Spartak Přerov 535
 27. Terezie Krákorová SKK Rokycany 534
 28. Martina Hrdinová SKK Jičín 532
 29. Andrea Dufková SKK Hořice 531
 30. Alena Dunková TJ Jiskra Nový Bor 529
 31. Eva Kopřivová KK Konstrukt. Praha 526
 32. Pavla Viewegová TJ Jiskra Aš 525
 33. Kateřina Kolářová TJ Lok. Česká Třebová 524
 34. Stanislava Ovšáková TJ Odry 518

 35. Jana Lukášková TJ Sokol Teplá 517
 36. Miroslava Poláčková TJ Sokol Teplá 516
 37. Eva Renková TJ Sparta Kutná Hora 515
 38. Lenka Findejsová TJ Slavoj Plzeň 514
 39. Dita Kotorová TJ Sokol Benešov 511
 40. Marcela Plavcová TJ Sokol Blíževedly 509
 41. Veronika Plasová KK Konstruktiva Praha 508
 42. Dana Wiedermannová KK Zábřeh 505
 43. Zuzana Ančincová TJ Jiskra Otrokovice 500
 44. Blanka Mizerová KK Slavia Praha 495
 45. Markéta Kopecká TJ Sparta Kutná Hora 494
 46. Irini Sedláčková KK Slavoj Praha 484
 47. Iva Lehejčková TJ Spartak Pelhřimov 469
 48. Ivana Brabcová TJ Tesla Pardubice 407

Ženy — 120 HS
Podbořany, 6. května 2012

 1. Eva Budišová KK Slovan Rosice 622
 2. Kateřina Fajdeková TJ Spartak Přerov 607
 3. Olga Bučková KK Zábřeh 599
 4. Ivana Kaanová TJ Biž. Jablonec n. N. 587
 5. Eva Klaudová KK Slovan Rosice 585
 6. Michaela Kučerová SKK Hořice 579
 7. Kamila Barborová KK Slavia Praha 575
 8. Lucie Vaverková KK Slovan Rosice 571
 9. Šárka Marková KK Slavia Praha 564
 10. Hana Wiedermannová KK Zábřeh 561
 11. Zdeňka Ševčíková TJ ČKD Blansko 557
 12. Jana Hrouzová KK Slovan Jirkov 554
 13. Alena Kantnerová KC Zlín 553
 14. Zuzana Tiličková TJ Lok. Ústí n. Labem 539
 15. Romana Švubová KK Zábřeh 535
 16. Kateřina Bezdíčková KK Šumperk 531
 17. Jana Račková TJ Sokol Chýnov 529
 18. Martina Pospíšilová TJ Jiskra Aš 523
 19. Zdenka Svobodová TJ Sokol Luhačovice 521
 20. Aneta Cvejnová SKK Náchod 520
 21. Lenka Rojová TJ Kovohutě Příbram 513
 22. Šárka Dvořáková TJ BOPO Třebíč 509
 23. Milada Kotková TJ Lok. Č. Budějovice 494
 24. Tereza Odstrčilová TJ Lok. Ústí n. Labem 491

Medailistky v kombinaci (zleva): E. Budišová, L. Vaverková a K. Fajdeková

Medailistky v soutěži 120 HS (zleva): K. Fajdeková, E. Budišová a O. Bučková



Strana 10Kuželkářské listy 3/�01�

mČr jednotlivců

Senioři — kombinace
Dobřany, 5.–6. května 2012

 1. Zdeněk Vymazal TJ Sokol Husovice 1171
 2. Vladimír Matějka TJ Sokol Benešov 1169
 3. Vladimír Výrek TJ Valašské Meziříčí 1163
 4. Vojtěch Venclík TJ Spartak Přerov 1161
 5. Pavel Vymazal TJ Lok. Č. Třebová 1158
 6. Ivan Boško TJ Sokol Teplá 1157
 7. Dalibor Lang TJ Třebíč 1149
 8. Pavel Palian KK Mor. Slávia Brno 1132
 9. Josef Pauch SKK Rokycany 1128
 10. Ivan Januš TJ Sokol Benešov 1126
 11. Martin Vršan TJ Sokol Údlice 1123
 12. Vladimír Mánek TJ Spartak Přerov 1120
 13. Jaroslav Štěrba TJ Jiskra N. Bystřice 1108
 14. Karel Zubalík TJ Lok. Č. Třebová 1104
 15. Dalibor Tuček TJ Valašské Meziříčí 1100
 16. František Adamů TJ Červený Kostelec 1092
 17. Vladimír Valenta TJ Sokol Chvalíkovice 1089
 18. Jaroslav Franěk TJ Sokol Benešov 1074
 19. Lubomír Blatný TJ Třebíč 1069
 20. Zdeněk Hosaja TJ Podluž. Prušánky 1062
 21. Milan Peťovský KK Brno Židenice 1055
 22. Josef Kuna TJ Biž. Jablonec n. N. 1045
 23. Rostislav Cundrla SKK Jeseník 1019
 24. Jan Králík KK Konstrukt. Praha 1013
 25. Milan Perníček SKK Bohušovice 526
 26. Milan Míka TJ Lok. Č. Velenice 526
 27. Zdeněk Vokatý TJ Biž. Jablonec n. N. 524
 28. Lubomír Matějíček KC Zlín 524
 29. Milan Kanda TJ Spartak Přerov 521
 30. Petr Černohous TJ Prostějov 518
 31. Stanislav Březina KK Slavoj Praha 518
 32. Ladislav Takáč TJ Sokol Benešov 517
 33. Antonín Knobloch SK Uhelné skl. Praha 517
 34. Jozef Kuzma TJ Sokol Bohumín 513

 35. Vladimír Dvořák KK PSJ Jihlava 512
 36. Václav Veselý TJ Jiskra Hazlov 512
 37. Bohumil Drápela TJ BOPO Třebíč 511
 38. František Tesař TJ Sparta Kutná Hora 511
 39. Jiří Vitha TJ Silon Sez. Ústí 509
 40. Jaroslav Pleticha KK Konstrukt. Praha 509
 41. Jiří Kalista TJ Havlovice 507
 42. Jan Králíček KK Dobruška 506
 43. František Mazák TJ Jiskra Hazlov 503
 44. Miroslav Klement AC Sparta Praha 503
 45. Petr Sachunský SK Škoda VS Plzeň 500
 46. Pavel Feksa TJ Lokomotiva Cheb 493
 47. Milan Grejtovský TJ Sokol Ústí n. Lab. 492
 48. Jiří Malínek TJ Centropen Dačice 0

Senioři — 120 HS
Dobřany, 6. května 2012

 1. Dalibor Lang TJ Třebíč 617
 2. Pavel Vymazal TJ Lok. Č. Třebová 615
 3. Vojtěch Venclík TJ Spartak Přerov 615
 4. Vladimír Matějka TJ Sokol Benešov 605
 5. Martin Vršan TJ Sokol Údlice 585
 6. Ivan Januš TJ Sokol Benešov 579
 7. Zdeněk Vymazal TJ Sokol Husovice 575
 8. Vladimír Mánek TJSpartak Přerov 572
 9. Josef Pauch SKK Rokycany 566
 10. Jaroslav Štěrba TJ Jiskra N. Bystřice 563
 11. Karel Zubalík TJ Lok. Č. Třebová 559
 12. Pavel Palian KK Mor. Slávia Brno 557
 13. Vladimír Výrek TJ Valašské Meziříčí 557
 14. Vladimír Valenta TJ Sokol Chvalíkovice 555
 15. Ivan Boško TJ Sokol Teplá 554
 16. Dalibor Tuček TJ Valašské Meziříčí 543
 17. František Adamů TJ Červený Kostelec 538
 18. Milan Peťovský KK Brno Židenice 525
 19. Zdeněk Hosaja TJ Podlužan Prušánky 523
 20. Jaroslav Franěk TJ Sokol Benešov 522
 21. Lubomír Blatný TJ Třebíč 519
 22. Josef Kuna TJ Biž. Jablonec n. N. 514
 23. Jan Králík KK Konstrukt. Praha 485
 24. Rostislav Cundrla SKK Jeseník 478

Medailisté v kombinaci (zleva): V. Matějka, Z. Vymazal a V. Výrek

Medailisté v soutěži 120 HS (zleva): P. Vymazal, D. Lang a V. Venclík



Strana 11Kuželkářské listy 3/�01�

mČr jednotlivců

Seniorky — kombinace
Jičín, 5.–6. května 2012

 1. Jana Floriánová TJ Biž. Jablonec n. N. 1077 
 2. Alena Šedivá SKK Jičín 1073 
 3. Jiřina Petříčková TJ Jiskra Aš 1060 
 4. Daniela Žďárková TJ Jiskra Nový Bor 1054 
 5. Ludmila Pančochová TJ Sokol Luhačovice 1049 
 6. Alena Holcová TJ Lok. Č. Třebová 1045 
 7. Libuše Mrázová HKK Olomouc 1041 
 8. Dana Adamů SKK Náchod 1039 
 9. Ludmila Mederová KK Šumperk 1037 
 10. Zdenka Černá TJ Neratovice 1030 
 11. Zdeňka Vytisková TJ Sokol Chýnov 1021 
 12. Eva Sedláková TJ Lok. Č. Třebová 1018 
 13. Anna Sailerová KK Slavoj Praha 1018 
 14. Blanka Pešková SKK Karlovy Vary 1015 
 15. Pavla Žádníková KC Zlín 1012 
 16. Ljubica Müllerová TJ Slavoj Plzeň 1007 
 17. Jaroslava Soukénková TJ Sok. Kostelec n. Č. l. 1005 
 18. Marie Kolářová SKK Jičín 1004 
 19. Alena Dudová TJ Spartak Soběslav 1003 
 20. Marie Bobková KC Zlín 1002 
 21. Jaroslava Matějíčková KC Zlín 996 
 22. Dobroslava Procházková TJ Nová Ves u Č. B. 996 
 23. Eva Dvorská TJ Neratovice 975 
 24. Olga Hornová TJ Sokol Kdyně 971 
 25. Marta Kořanová TJ Sokol Kdyně 498
 26. Ludmila Landkamerová TJ Sokol Chýnov 497
 27. Hana Kropáčová HKK Olomouc 496
 28. Bedřiška Šrotová KK Šumperk 490
 29. Emilie Císařovská TJ Biž. Jablonec n. N. 490
 30. Václava Krulišová TJ Lok. Trutnov 490
 31. Zdeňka Terrichová KK Hranice 489
 32. Věra Moravcová TJ Start Rychnov n. K. 484
 33. Dana Fišerová KK PSJ Jihlava 483
 34. Eliška Dokoupilová HKK Olomouc 483

 35. Růžena Kovačíková TJ Lomnice 481
 36. Věra Martincová TJ Lomnice 481
 37. Marie Donátová TJ Tesla Pardubice 476
 38. Eva Nováčková TJ Lokomotiva Cheb 476
 39. Jana Kasová TJ Glav. Czech Teplice 475
 40. Jindra Pokorná SK Meteor Praha 470
 41. Miriam Nocarová TJ Elektrárny Kadaň 468
 42. Marie Adamcová TJ Sparta Kutná Hora 465
 43. Naděžda Musilová TJ ČKD Blansko 465
 44. Jarom. Smejkalová SKK Jeseník 465
 45. Libuše Kuběnová TJ Nové Město na M. 459
 46. Alena Kristová TJ Podlužan Prušánky 451
 47. Vlasta Zahálková CHJK Jihlava 0
 48. Valerie Procházková TJ Centropen Dačice 0

Seniorky — 120 HS
Jičín, 6. května 2012

 1. Jana Floriánová TJ Biž. Jablonec n. N. 544
 2. Ludmila Mederová KK Šumperk 537
 3. Dana Adamů SKK Náchod 537
 4. Libuše Mrázová HKK Olomouc 535
 5. Alena Holcová TJ Lok. Česká Třebová 532
 6. Alena Šedivá SKK Jičín 528
 7. Jiřina Petříčková TJ Jiskra Aš 516
 8. Ludmila Pančochová TJ Sokol Luhačovice 515
 9. Blanka Pešková SKK Karlovy Vary 513
 10. Pavla Žádníková KC Zlín 513
 11. Zdeňka Vytisková TJ Sokol Chýnov 513
 12. Daniela Žďárková TJ Jiskra Nový Bor 507
 13. Marie Kolářová SKK Jičín 503
 14. Zdenka Černá TJ Neratovice 501
 15. Marie Bobková KC Zlín 500
 16. Eva Sedláková TJ Lok. Česká Třebová 498
 17. Jaroslava Soukénková TJ S. Kostelec n. Č. l. 496
 18. Dobroslava Procházková TJ Nová Ves u Č. B. 489
 19. Anna Sailerová KK Slavoj Praha 489
 20. Alena Dudová TJ Spartak Soběslav 477
 21. Ljubica Müllerová TJ Slavoj Plzeň 474
 22. Eva Dvorská TJ Neratovice 468
 23. Jaroslava Matějíčková KC Zlín 466
 24. Olga Hornová TJ Sokol Kdyně 461

Medailistky v kombinaci (zleva): A. Šedivá, J. Floriánová a J. Petříčková

Medailistky v soutěži 120 HS (zleva): L. Mederová, J. Floriánová a D. Adamů



Strana 1�Kuželkářské listy 3/�01�

mČr jednotlivců

 1. Michal Wohlmuth SKK Rokycany 1240 
 2. Jiří Vícha KK Hagemann Opava 1207 
 3. Michal Kratochvíl KK Mor. Slavia Brno 1196 
 4. Zdeněk Ransdorf TJ Sokol Duchcov 1194 
 5. Radim Metelka TJ Valašské Meziřící 1191 
 6. Jan Endršt TJ Sokol Duchcov 1185 
 7. Filip Dejda TJ Sokol Kolín 1174 
 8. Martin Marek KK Zábřeh 1140 
 9. David Volek TJ Valašské Meziřící 1132 
 10. Tomáš Valík KK PSJ Jihlava 1128 
 11. Martin Procházka TJ ČKD Blansko 1121 
 12. Jan Ševela KK PSJ Jihlava 1114 
 13. Dušan Hrčkulák TJ Sparta K. Hora 1112 
 14. Petr Pavelka KK Hranice 1112 
 15. Michal Dvořák TJ Jiskra Kovářská 1111 
 16. Daniel Neumann SKK Náchod 1106 
 17. Josef Kreutzer TJ Slavoj Plzeň 1104 
 18. Ján Gala TJ Sokol Machová 1103 
 19. Michal Hrdlička KC Réna Ivančice  1091 
 20. Jan Holanec TJ Dynamo Liberec 1081 

 21. Michal Hejtmánek TJ Unie Hlubina 559 
 22. Martin Bartoníček SKK Hořice 555 
 23. Petr Jonášek TJ Jiskra Otrokovice 554 
 24. Leoš Vobořil TJ Sparta K. Hora 545 
 25. David Marek TJ Lok. Č. Velenice 543 
 26. Miroslav Repčík TJ Jiskra Hazlov 541 
 27. Lukáš Müller TJ Sokol Rybník 538 
 28. František Seidl TJ Jiskra Šabina 535 
 29. Alexandr Škorňa KK Vysoké Mýto 534 
 30. Ladislav Wajsar TJ Dynamo Liberec 532 
 31. Martin Stejskal TJ Jiskra Ústí n. Orl. 529 
 32. Ondřej Šťastný TJ Sokol Rybník 528 
 33. David Kuděj SK US Praha 523 
 34. Tomáš Bártů TJ Centropen Dačice 522 
 35. Tomáš Kejík KK Kroměříž 510 
 36. Viktor Jungbauer KK Slavoj Praha 0 

Junioři — 120 HS
Rokycany, 6. května 2012

 1. Michal Wohlmuth SKK Rokycany 625 
 2. Jiří Vícha KK Hageman Opava 624 
 3. Michal Kratochvíl KK Mor. Slavia Brno 620 
 4. Filip Dejda TJ Sokol Kolín 598 
 5. Zdeněk Ransdorf TJ Sokol Duchcov 585 
 6. Jan Endršt TJ Sokol Duchcov 581 
 7. Radim Metelka TJ Valašské Meziřící 579
 8. Martin Marek KK Zábřeh 569 
 9. Tomáš Valík KK PSJ Jihlava 566 
 10. Martin Procházka TJ ČKD Blansko 554 
 11. David Volek TJ Valašské Meziřící 549 
 12. Michal Dvořák TJ Jiskra Kovářská 547 
 13. Petr Pavelka KK Hranice 546 
 14. Daniel Neumann SKK Náchod 545 
 15. Jan Ševela KK PSJ Jihlava 545 
 16. Dušan Hrčkulák TJ Sparta K. Hora 542 
 17. Ján Gala TJ Sokol Machová 530 
 18. Josef Kreutzer TJ Slavoj Plzeň 530 
 19. Michal Hrdlička KC Réna Ivančice 524 
 20. Jan Holanec TJ Dynamo Liberec 520 

Junioři — kombinace
Rokycany, 5.–6. května 2012



Strana 13Kuželkářské listy 3/�01�

Juniorky — kombinace
Teplá, 5.–6. května 2012

 1. Renáta Navrkalová TJ Lok. Č. Velenice 1240
 2. Kamila Katzerová TJ Spartak Přerov 1183
 3. Simona Koutníková TJ Sokol Duchcov 1181
 4. Nikola Tatoušková KK Šumperk 1169
 5. Veronika Štáblová KK Šumperk 1131
 6. Martina Janyšková TJ Spartak Přerov 1108
 7. Daniela Pochylová TJ Baník Stříbro 1107
 8. Nikol Plačková TJ Sokol Kolín 1104
 9. Lucie Kaucká TJ Lok. Č. Třebová 1098
 10. Lucie Šnebergerová TJ Baník Stříbro 1094
 11. Michaela Nožičková SKK Jičín 1083
 12. Kamila Šmerdová TJ ČKD Blansko 1082
 13. Anna Kuběnová TJ Nové Město n. M. 1080
 14. Nela Pristandová SKK Jičín 1076
 15. Barbora Křenková TJ Valašské Meziříčí 1075
 16. Jana Němcová TJ Start Jihlava 987
 17. Pavlína Procházková TJ Sokol Husovice 525
 18. Markéta Hofmanová TJ Sokol Duchcov 523
 19. Marcela Rajtarová KK Ak. Kosmonosy 522
 20. Silvie Horňáková KK Zábřeh 521
 21. Marie Hnilicová KC Zlín 518
 22. Jana Jiříčková TJ Valašské Meziříčí 514
 23. Alexandra Králová TJ Sokol Písek 505
 24. Tereza Komárková KK Konstrukt. Praha 504
 25. Šarlota Smutná KK Konstrukt. Praha 495
 26. Kateřina Bajerová SK Sig. MŽ Olomouc 488
 27. Eva Němcová TJ Start Jihlava 463

Juniorky — 120 HS
Teplá, 6. května 2012

 1. Simona Koutníková TJ Sokol Duchcov 623
 2. Renáta Navrkalová TJ Lok. Č. Velenice 620
 3. Veronika Štáblová KK Šumperk 594
 4. Nikola Tatoušková KK Šumperk 589
 5. Martina Janyšková TJ Spartak Přerov 576
 6. Kamila Katzerová TJ Spartak Přerov 567
 7. Nikol Plačková TJ Sokol Kolín 564
 8. Daniela Pochylová TJ Baník Stříbro 550
 9. Anna Kuběnová TJ Nové Město n. M. 545
 10. Lucie Kaucká TJ Lok. Č. Třebová 545
 11. Michaela Nožičková SKK Jičín 534
 12. Lucie Šnebergerová TJ Baník Stříbro 533
13. Kamila Šmerdová TJ ČKD Blansko 529
14. Nela Pristandová SKK Jičín 524
 15. Barbora Křenková TJ Valašské Meziříčí 522
 16. Jana Němcová TJ Start Jihlava 458

mČr jednotlivců

Pořadí MČR dle krajů
Se svolením autora Jindřicha Svo-
body zveřejňujeme pořadí krajů na 
MČR 2012.
A to podle zisku medailí a také podle 
„olympijského bodování“, tj. 1. mís-
to 6 bodů … 6. místo 1 bod. Protože 
v mládežnických sprintech se o 5. a 
6. místo nehrálo, je započítán všem 
poraženým čtvrtfinalistům jeden bod.

Olympijské bodování

body

1. Olomoucký 56

�. Středočeský 51

3. Jihomoravský 46

Zlínský 46

5. Ústecký 39

6. Královéhradecký 35

7. Vysočina �9

8. Jihočeský �8

9. Liberecký �8

10. Plzeňský �5

11. Moravskoslezský �0

1�. Pardubický 11

13. Karlovarský 6

14. Praha 4

Pořadí dle medailí

1. Jihomoravský 3 2 2

�. Zlínský 3 � 1

3. Vysočina 3 �

4. Ústecký 3 1 1

5. Liberecký � �

Plzeňský � �

7. Středočeský 1 3 3

8. Královéhradecký 1 3 1

9. Moravskoslezský 1 �

10. Jihočeský 1 1 3

11. Olomoucký 3 4

1�. Pardubický 1

13. Karlovarský 1

14. Praha

Medailistky MČR juniorek v kombinaci při závěrečném vyhlašování výsledků

Navrkalová, Koutníková a Štáblová

Dopingové kontroly
V průběhu MČR 2012 jednotlivců 
byli dva muži a dvě ženy podrobeny 
dopingové kontrole.
Dle informace Antidopingového výbo-
ru ČR byly všechny výsledky k naší 
spokojenosti negativní. 
S náhodnými kontrolami, prováděný-
mi AV ČR při utkáních či organizova-
ných turnajích, je nutno stále počítat.

Případný pozitivní výsledek by měl 
značně nepříznivý dopad nejen na 
hráče samotného, ale i na celý náš 
sport. Doporučujeme proto všem ob-
časnou návštěvu www.antidoping.cz 
a zde můžete získávat potřebné in-
formace například z pravidelně vydá-
vaného bulletinu. AV ČR zašle zájem-
cům na vyžádání i veškeré dostupné 
tiskoviny. -IP-



Strana 14Kuželkářské listy 3/�01�

Medailisté MČR dorostenců (120 HS)

mČr jednotlivců

Dorostenci — 120 HS
Vracov, 28. dubna 2012

 1. Martin Schejbal KK SDS Sadská 553 
 2. David Dúška TJ Slavoj Žirovnice 551 
 3. Zdeněk Koutný TJ Lokomotiva Liberec 547 
 4. Matouš Krajzinger HKK Olomouc 544 
 5. Václav Šmída KK Zálabák Smiřice 541 
 6. Ladislav Urban SKK Karlovy Vary 541 
 7. Jan Bína SKK Jičín 540 
 8. Michal Vejda TJ Sokol Rybník 539 
 9. Jan Dušek SC Radotín 528 
 10. Pavel Repčík TJ Jiskra Hazlov 527 
 11. Martin Václavek TJ KK Louny 526 
 12. Miloš Hofman SKK Náchod 524 
 13. Tadeáš Bartoň TJ Centropen Dačice 519 
 14. Rostislav Gorecký KK CAMO Slavičín 519 
 15. Michael Klaus TJ Glav. Czech Teplice 517 
 16. Tomáš Bašta TJ Sokol Benešov 513 
 17. Tomáš Čožík TJ Sokol Benešov 510 
 18. Radim Herůfek TJ Lokomotiva Valtice 508 
 19. Jan Vacikar TJ Baník Stříbro 507 
 20. Ondra Baštář TJ Centropen Dačice 504 
 21. Jakub Kadrnožka TJ Sokol Slavonice 502 
 22. Břetislav Sobota SK Sigma MŽ Olomouc 499 
 23. David Láčík TJ Horní Benešov 497 
 24. Marek Frydrych TJ Odry 496 
 25. Matěj Novák TJ Jiskra Hazlov 491 
 26. Stanislav Beňa TJ Spartak Přerov 491 
 27. Tomáš Palka TJ Baník Stříbro 490 
 28. Jakub Pekárek KK CAMO Slavičín 490 
 29. Jakub Stejskal TJ Jiskra Ústí n. Orlicí 489 
 30. Jakub Zdražil KK PSJ Jihlava  484 
 31. Jan Pecka KK Slavia Praha  482 
 32. Martin Čermák TJ Glav. Czech Teplice 480 
 33. Jaromír Hendrych TJ Horní Benešov 478 
34. Jan Pašek TJ Lokomotiva Liberec 474 
35. Jiří Michalčík TJ Lokomotiva Valtice 466 
36. Michal Duchek TJ Baník Stříbro 444 

Dorostenci — sprint
Vracov, 29. dubna 2012

1. Václav Šmída KK Zálabák Smiřice
2. David Dúška TJ Slavoj Žirovnice
3. Zdeněk Koutný TJ Lokomotiva Liberec
4. Tomáš Bašta TJ Sokol Benešov
5.—8. Michal Vejda TJ Sokol Rybník
 Matouš Krajzinger HKK Olomouc
 Jan Bína SKK Jičín
 Martin Václavek TJ KK Louny
9.—16. Martin Schejbal KK SDS Sadská
 Jan Dušek SC Radotín
 Tadeáš Bartoň TJ Centropen Dačice
 Miloš Hofman SKK Náchod
 Michael Klaus TJ Glav. Czech Teplice
 Pavel Repčík TJ Jiskra Hazlov
 Rostislav Gorecký KK CAMO Slavičín
 Ladislav Urban SKK Karlovy Vary

Dorostenky – 120 HS
Dačice, 28. dubna 2012

 1. Kateřina Vymětalová KK Kroměříž 549 
 2. Eliška Kubáčková KC Zlín 544 
 3. Jitka Vacková TJ Sokol Kolín 544 
 4. Lucie Pavelková TJ Zbrojovka Vsetín 542 
 5. Kristýna Švihlíková Kuželky Podbořany 538 
 6. Andrea Palacká TJ Havlovice 535 
 7. Monika Wajsarová TJ Dynamo Liberec 525 
 8. Klára Pekařová TJ Lok. Česká Třebová 520 
 9. Karolína Doubková KK PSJ Jihlava 520 
 10. Eva Rosendorfská KK PSJ Jihlava 520 
 11. Iva Rosendorfová TJ Sokol Brno IV 519 
 12. Ivana Pitronová KC Zlín 519 
 13. Monika Pavelková TJ Kelč 518 
 14. Tereza Štursová TJ Lomnice 517 
 15. Vlasta Kohoutová TJ Sokol Kolín 517 
 16. Pavla Fialová KK Rostex Vyškov 514 
 17. Michaela Zajacová TJ Sokol Vracov 513 
 18. Martina Danišová SKK Jičín 510 
 19. Klára Šmejkalová TJ Sokol Chotoviny 503 
 20. Veronika Poláčková TJ Sokol Sedlnice 498 
 21. Hana Vrecková TJ Jiskra N. Bystřice 494 
 22. Linda Utíkalová TJ Jiskra Hazlov 493 
 23. Eva Kammelová TJ Lokomotiva Trutnov 493 
 24. Nikola Kunertová KK Zábřeh 484 
 25. Marcela Krčová HKK Olomouc 479 
 26. Kateřina Tichá TJ Glav. Czech Teplice 470 
 27. Šarlota Janoušková KK Konstruktiva Praha 469 
 28. Barbora Čonková SK Kosmonosy  452 

Dorostenky — sprint
Dačice, 29. dubna 2012

1. Karolína Doubková KK PSJ Jihlava
2. Vlasta Kohoutová TJ Sokol Kolín
3. Andrea Palacká TJ Havlovice
4. Lucie Pavelková TJ Zbrojovka Vsetín
5.—8. Pavla Fialová KK Rostex Vyškov
 Ivana Pitronová KC Zlín
 Monika Wajsarová TJ Dynamo Liberec
 Jitka Vacková TJ Sokol Kolín
9.—16. Kateřina Vymětalová KK Kroměříž
 Klára Pekařová TJ Lok. Česká Třebová
 Monika Pavelková TJ Kelč
 Kristýna Švihlíková Kuželky Podbořany
 Eliška Kubáčková KC Zlín
 Eva Rosendorfská KK PSJ Jihlava
 Tereza Štursová TJ Lomnice
 Iva Rosendorfová TJ Sokol Brno IV

Medailisté MČR dorostenců (sprint)

Medailistky MČR dorostenek (120 HS)

Medailistky MČR dorostenek (sprint)



Strana 15Kuželkářské listy 3/�01�

Žáci — 100 HS
Pelhřimov, 28. dubna 2012

 1. Petr Hendrych KK Hagemann Opava 476
 2. Vojtěch Novák SK Kuželky Dubňany 463
 3. Michael Kotal TJ Havlovice 435
 4. Filip Bajer SK Kosmonosy 434
 5. Václav Klojda TJ Lok. Č. Budějovice 432
 6. Tomáš Kouba TJ Lok. Č. Budějovice 428
 7. Marek Plšek TJ Lokomotiva Trutnov 425
 8. Daniel Mach KK Kroměříž 420
 9. Martin Kováčik SKK Náchod 412
 10. Vojtěch Kosina TJ Sparta Kutná Hora 412
 11. Michal Kovář TJ Spartak Pelhřimov 412
 12. Jiří Šindelář TJ Sn Kamenice n. L. 409
 13. Daniel Aujezdský KK Lokomotiva Tábor 404
 14. Josef Brtník TJ Kunžak 401
 15. Vítězslav Malinský TJ Bohemia Poděbrady 400
 16. Daniel Dan KK PSJ Jihlava 400
 17. Petr Sehnal TJ ČKD Blansko 399
 18. David Ryzák TJ Lokomotiva Trutnov 398
 19. Jan Kmoníček TJ Lok. Česká Třebová 395
 20. Jaroslav Bulant TJ Jirskra Hazlov 388
 21. Michal Rickwood TJ Lok. Česká Třebová 387
 22. Filip Morávek TJ Horní Benešov 385
 23. Martin Mikeš TJ Tatran Lomnice n. L. 382
 24. Miloš Černohorský TJ Havlovice 375
 25. Ondřej Hrubý KK Šumperk 368
 26. Martin Mikulič KK Šumperk  365
 27. Michal Vacek TJ Glav. Czech Teplice 331

Žáci — sprint
Pelhřimov, 29. dubna 2012

1. Daniel Mach KK Kroměříž
2. Vojtěch Kosina TJ Sparta Kutná Hora
3. Josef Brtník TJ Kunžak
4. Filip Bajer SK Kosmonosy
5.—8. Petr Hendrych KK Hagemann Opava
 Václav Klojda TJ Lok. Č. Budějovice
 Vojtěch Novák SK Kuželky Dubňany
 Tomáš Kouba TJ Lok. Č. Budějovice
9.—16. Daniel Dan KK PSJ Jihlava
 Martin Kováčik SKK Náchod
 Daniel Aujezdský KK Lokomotiva Tábor
 Jiří Šindelář TJ Sn Kamenice n. L.
 Vítězslav Malinský TJ Boh. Poděbrady
 Marek Plšek TJ Lokomot. Trutnov
 Michael Kotal TJ Havlovice
 Michal Kovář TJ Spartak Pelhřimov

miStrovStví Čr jednotlivců

Žákyně — 100 HS
Jihlava, 28. dubna 2012

 1. Tereza Buďová TJ Nové Město na M. 462
 2. Natálie Topičová TJ Valašské Meziříčí 458
 3. Klára Baláková SK Kosmonosy 441
 4. Nina Brožková SKK Náchod  437
 5. Adéla Sobotíková TJ Sokol Sedlnice 436
 6. Nikola Portyšová SKK Jičín 432
 7. Tereza Chlumská SK Kosmonosy 430
 8. Kamila Bartošová SK Kosmonosy 420
 9. Kristýna Šedová TJ Sokol Mistřín 419
 10. Lucie Varmužová SKK Rokycany 416
 11. Veronika Zetková TJ Sokol Vršovice 416
 12. Nikola Mikulová KK Šumperk 414
 13. Domin. Nováková SK Plaston Šluknov 413
 14. Hana Stehlíková KC Zlín 411
 15. Barbora Macháčková TJ Nové Město na M. 410
 16. Barbora Janyšková TJ Sokol Sedlnice 409
 17. Dominika Vinklarová KK Hranice 406
 18. Petra Dušková SKK Náchod 395
 19. Daniela Kordulová SK Ban. Ratíškovice 393
 20. Eliška Hrančíková TJ Jiskra Otrokovice 392
 21. Simona Černušková TJ Silon Sezim. Ústí 390
 22. Nela Kratochvílová TJ Sparta K. Hora  390
 23. Iva Šípová TJ Sokol Duchcov 388
 24. Dominika Hrádková CB Dobřany 385
 25. Renata Vránková TJ Jiskra N. Bystřice 383
 26. Iveta Seifertová  TJ Biž. Jablonec n. N. 382
 27. Marie Morávková SKK Jičín 362
 28. Nikola Vestfálová TJ Start Jihlava 354

Žákyně — sprint
Jihlava, 29. dubna 2012

1. Natálie Topičová TJ Valašské Meziříčí
2. Dominika Nováková SK Plaston Šluknov
3. Kamila Bartošová SK Kosmonosy
4. Hana Stehlíková KC Zlín
5.—8. Tereza Buďová TJ Nové Město na M.
 Adéla Sobotíková TJ Sokol Sedlnice
 Tereza Chlumská SK Kosmonosy
 Nikola Portyšová SKK Jičín
9.—16. Barbora Janyšková TJ Sokol Sedlnice
 Kristýna Šedová TJ Sokol Mistřín
 Nina Brožková SKK Náchod
 Nikola Mikulová KK Šumperk
 Barbora Macháčková TJ Nové Město na M.
 Lucie Varmužová SKK Rokycany
 Klára Baláková SK Kosmonosy
 Veronika Zetková TJ Sokol Vršovice

Medailisté MČR žáků na 100 HS
Zleva: Vojtěch Novák, Petr Hendrych  
a Michael Kotal

Medailisté MČR žáků ve sprintu
Zleva: Vojtěch Kosina, Daniel Mach  
a Josef Brtník

Medailistky MČR žákyň na 100 HS
Zleva: Natálie Topičová, Tereza Buďo-
vá a Klára Baláková

Medailistky MČR žákyň ve sprintu 
Zleva: Dominika Nováková, Natálie 
Topičová a Kamila Bartošová



Strana 16Kuželkářské listy 3/�01�

liga doroStu

První kuželkářská liga dorostu sezó-
ny 2011/12 vyvrcholila přímými sou-
boji nejlepších družstev na finálových 
turnajích.
Letošní model dorosteneckých soutě-
ží se skládal z dlouhodobé základní 
a nadstavbové části. V té základní se 
družstva utkávala ve čtyřech osmi-
členných skupinách. Do nadstavbové 
(finálové) části si vybojovala účast 
první čtyři družstva z každé skupiny. 
Nadstavbová část se potom skládala 
ze dvou dvojic semifinálových turna-
jů a jedné dvojice finálových turnajů. 
Tento klíč tak vygeneroval z původ-
ních 3� družstev 8 účastníků finále. 
Stejně jako v loňském roce mělo ve 
finále dvojité zastoupení Valašské 
Meziříčí. 
Velice specifický byl v letošním roce 
systém bodování, kdy o celkovém vítě-
zi rozhodoval součet bodů získaných 
družstvem v semifinále a v obou finá-
lových turnajích. Družstva Jiskry Haz-
lov a Valašského Meziříčí „B“ si tak ze 
semifinále přinesla tříbodové zvýhod-
nění, ale ve finálových turnajích se 
ještě dvakrát bojovalo o jeden až osm 
bodů, takže bylo vše otevřené.
V prvním finálovém turnaji využil 
Hazlov dokonale domácího prostředí 
a s přehledem zvítězil i díky kvalit-
nímu výkonu Ladislava Urbana (587 
kuželek). Po prvním finále tedy Haz-
lov vedl s 11 body (3 body ze semi-
finále a 8 za vítězství v prvním finále)  
a dvoubodovým náskokem na Valaš-
ské Meziříčí „B“, dále následoval Slo-
van Kamenice nad Lipou se sedmi 
body a šestibodová KK PSJ Jihlava.
Rozhodující souboj o titul se proto 
odehrál ve druhém finále na kuželně 
ve Valašském Meziříčí. Hazlov díky 
opět výbornému Ladislavu Urbanovi 
(571) začal velmi dobře, ale další dva 
členové družstva už ho svými výko- 
ny nenásledovali (50� a 489). Do-
sažený týmový součet 156� kuželek 
znamenal poslední místo v tomto tur-

naji, zisk jediného bodu a celkově jen 
nepopulární čtvrtou pozici s celkovým 
ziskem 1� bodů. Přitom výkon 1574 
kuželek už v tomto turnaji znamenal 
čtvrté místo a pětibodový zisk. Opět 
to dokazuje, že v turnajovém systému 
může rozhodovat každá kuželka. 
Nejlepší výkon turnaje předvedl Petr 
Dobeš (583), čímž pro Jihlavu zajis- 
til druhé místo v turnaji, ale přede-
vším třetí místo celkově a bronzové 
medaile (celkem 13 bodů). Vyrovna-
nost otrokovických dorostenek (Bar-
bora Divílková 565, Ivana Pitronová 
556, Eliška Kubáčková 558) jim při-
nesla vítězství v turnaji a zisk stříb-
ra (celkem 13 bodů a lepší průměr  
z obou finálových turnajů). Třetí místo 
v posledním turnaji spolu s bodovým 
ziskem ze semifinále a prvního finá-
le znamenalo zisk celkem 15 bodů a 
obhajobu loňského titulu pro družstvo 
Valašské Meziříčí „B“. Kvalitním výko-
nem se z tohoto družstva prezento- 
val Ondřej Topič (571). Nejlepší výkon 
ze zúčastněných dorostenek na tur-
naji předvedla Lucie Pavelková (569)  
z „A“ družstva Valašského Meziříčí.

 Štěpán Koblížek

Pořadí družstev KLD 2011/12

Družstvo SF F1 F2 Cel.

1. TJ Valašské Meziříčí B 3 6 6 15

2. TJ Jiskra Otrokovice 0 5 8 13

3. KK PSJ Jihlava 2 4 7 13

4. TJ Jiskra Hazlov 3 8 1 12

5. TJ Sn Kamenice n. L. 0 7 4 11

6. TJ Valašské Meziříčí A 2 1 5 8

7. TJ Horní Benešov 1 2 3 6

8. TJ Centropen Dačice 1 3 2 6

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/�, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +4�0 �4� 4�9 ��8

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

Kolektiv autorů tohoto čísla: 

Šéfredaktor:  Štěpán Koblížek

Redakční rada: Lukáš Dařílek

  Jiří Jančálek

  Ivana Palánová

Spolupracovníci: Petr Holý

  Robin Parkan

  Růžena Smrčková

  Jindřich Svoboda

  Ondřej Topič

Sazba a grafika: Petr Streubel

KuLi blahopřeje
Jiří Daněček, člen TJ Sokol Vracov, 
oslavil v květnu 60. narozeniny. Jako 
představitel firmy J&R Digital má 
J. Daněček velké zásluhy na zvýše-
né úrovni celé řady kuželen v České 
republice i na výstavbě kvalitní šesti-
dráhy ve Vracově. Při této příležitosti 
mu byl udělen Čestný odznak ČSTV.
Gratulujeme a děkujeme!

Souboj o dorostenecký titul

SF — body získané v semifinále
F1 a F2 — body získané ve finálových 
turnajích

Blahopřání z oddílů
Dne 14. 5. �01� oslavil své 65. na-
rozeniny Zdeněk Mařák. Předseda a 
legenda oddílu SKK Třebechovice pod 
Orebem. Ve své době špičkový hráč 
ve východních Čechách, který oblé-
kal i dresy oddílů Týniště nad Orlicí, 
Lokomotivy Trutnov, Dynama Poříčí a 
Startu Rychnov nad Kněžnou. Hodně 
zdraví a elánu do dalších let!

Šestidráhová kuželna ve Vracově


